



Do natychmiastowej publikacji: 02.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ODZNACZA POLICJANTA Z MIDDLETOWN ZA WYJĄTKOWE MĘSTWO W OBLICZU POWAŻNEGO ZAGROŻENIA

Oficer Evan Barone otrzymuje Medal za Odwagę dla funkcjonariusza Policji Stanu Nowy Jork i jest pierwszym funkcjonariuszem z jego jednostki, który otrzymuje to wyróżnienie

Wicegubernator Antonio Delgado wręcza nagrodę w imieniu gubernator Hochul podczas porannej ceremonii w Middletown

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że oficer Wydziału Policji z Middletown, Evan Barone otrzyma Medal za Odwagę dla funkcjonariusza Policji Stanu Nowy Jork za wykazanie się wyjątkową odwagą i męstwem w służbie dla swojej społeczności. Oficer Barone był na rutynowym patrolu, kiedy został zauważony przez kobietę, która była w swoim domu z byłym chłopakiem, który nie chciał z niego wyjść. Kilka sekund po zatrzymaniu się, aby pomóc, oficer Barone został postrzelony i pomimo tego, że został poważnie ranny, również oddał strzały, uderzył napastnika i ochronił kobietę, kilkoro dzieci i innych dorosłych, którzy byli świadkami tego niesprowokowanego ataku. Jest pierwszym oficerem z Wydziału Policji w Middletown, który został wyróżniony nagrodą, znaną również jako przyznawany przez gubernator tytuł „Policjanta Roku”.

„Mimo że został poważnie ranny, oficer Barone wykazał się wyjątkową odwagą, narażając się na niebezpieczeństwo, aby zapewnić bezpieczeństwo innym mieszkańcom stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jego refleks i sprawne działanie sprawiło, że nikt inny nie odniósł obrażeń w wyniku strzałów sprawcy. Oddajemy mu cześć za jego odwagę i służbę, a także wyrażamy uznanie dla tysięcy policjantów, którzy nieustraszenie pracują, by chronić mieszkańców stanu Nowy Jork w społecznościach w całym stanie”.

„Oficer policji z Middletown, Evan Barone, jest przykładem tego, co oznacza bycie policjantem, dlatego zostaje odznaczony Medalem za Odwagę dla funkcjonariusza Policji Stanu Nowy Jork”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Za wykazanie się wyjątkową odwagą i nieustraszoną męstwem w obliczu poważnego niebezpieczeństwa, oficer Barone w pełni zasłużył na tę nagrodę, a ja dziękuję jemu i jego kolegom z Wydziału Policji w Middletown za ich służbę dla lokalnej społeczności”.

Wicegubernator Delgado wręczył dziś rano nagrodę oficerowi Barone w imieniu gubernator Hochul podczas ceremonii w Paramount Theatre w Middletown. Incydent, za który uhonorowano policjanta, miał miejsce 29 sierpnia 2020 roku, a w zeszłym miesiącu sędzia skazał osobę odpowiedzialną za ten atak na karę pozbawiania wolności na okres 58 lat i sześciu miesięcy. Nominując funkcjonariusza Barone do nagrody w 2020 r., Wydział Policji w Middletown przedstawił następującą relację z tego zdarzenia:

Oficer Barone był na rutynowym patrolu w ramach wydziałowej jednostki patrolowej, kiedy został zauważony przez kobietę przed jej domem. Zatrzymał się, wysiadł ze swojego oznakowanego radiowozu i rozmawiał z nią. Kobieta powiedziała oficerowi Barone, że w jej domu jest jej były chłopak, że ma broń i nie chce wyjść. Gdy kobieta rozmawiała z oficerem Barone, jej były chłopak wyskoczył przez frontowe drzwi domu na werandę i oddał strzały z pistoletu kaliber 9 mm. Kula trafiła w lewe przedramię funkcjonariusza i utkwiała w jego kamizelce kuloodpornej.

Pomimo poważnych obrażeń, oficer Barone odpowiedział ogniem i wielokrotnie trafił napastnika. Następnie ochronił kobietę, z którą rozmawiał, oraz kilkoro dzieci i dorosłych znajdujących się w pobliżu przed strzelcem. Oficer Barone następnie wezwał pomoc przez radio, zastosował opaskę uciskową na własnej ranie, aby opanować krwawienie i czekał na pomoc medyczną.

Oficer Barone, który ma 28 lat, niedawno zakończył swój piąty rok służby w Wydziale Policji w Middletown. Członkowie jego rodziny i koledzy z policji dołączyli do niego podczas ceremonii, wraz z lokalnymi i stanowymi urzędnikami oraz przedstawicielami regionalnych organów ścigania.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała: „Jestem zaszczycona, że mogę dołączyć do wicegubernatora Delgado i wręczyć tę nagrodę w imieniu gubernator Hochul. Bezinteresowny czyn oficera Evana Barone przypomina nam, że nasi funkcjonariusze ryzykują swoim życiem za każdym razem, gdy zakładają swoje mundury i że są gotowi na poświęcenie dla nas. Dziękujemy jemu i jego kolegom za wszystko, co robią dla Middletown i stanu Nowy Jork”.

Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) koordynuje pracę komisji przyznającej nagrody, której członkowie reprezentują organy ścigania i kierownictwo związków zawodowych policji. Komisja rozważyła nominacje 30 oficerów z ośmiu wydziałów policji i dwóch biur szeryfów i ostatecznie wybrała oficera Barone. Nagroda ta, ustanowiona w 1984 roku, została przyznana do tej pory 122 funkcjonariuszom z 21 różnych agencji.

Senator Stanu, James Skoufis, powiedział: „Chcę pogratulować oficerowi Barone tego zasłużonego uznania i podziękować mu z głębi serca za jego wielką odwagę w służbie społeczności Middletown. Ten młody człowiek jest wzorem funkcjonariusza. Jego wysiłki na rzecz ochrony i służby, nawet po tym, jak sam odniósł ranę

postrzałową, powinny być doceniane przez całą jego długą karierę. Policja miasta Middletown i jej funkcjonariusze mają moje niezachwiane wsparcie w ich pracy na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa publicznego”.

Członkini Zgromadzenia, Aileen M. Gunther, powiedziała: „Jestem dumna, że mogę pogratulować oficerowi Evanowi Barone z okazji otrzymania przez niego tytułu Policjanta Roku 2020. Jego bezinteresowny i odważny czyn uratował życie wielu cywilom, oraz osobom postronnym. Wykazał się prawdziwie bezinteresowną służbą dla tych, których przysięgał chronić w mieście Middletown. Nie przychodzi mi do głowy nikt bardziej zasługujący na ten zaszczyt i jestem ogromnie dumna, że mogę reprezentować funkcjonariusza Barone i wszystkich dzielnych stróżów prawa w całym moim okręgu. Gratuluję”.

Burmistrz Middletown, Joseph M. DeStefano, powiedział: „Middletown jest domem wyjątkowej grupy mieszkańców stanu Nowy Jork, a oficer Evan Barone jest najlepszym z najlepszych. Jesteśmy dumni, że mamy go w naszych szeregach, nie tylko jako strażnika prawa, ale również jako członka naszej społeczności. Chcę podziękować oficerowi Barone i jego rodzinie za poświęcenie, które składają, aby zapewnić nam bezpieczeństwo, a także gubernator Hochul i wicegubernatorowi Delgado za uznanie dzielnego czynu oficera Barone”.

Komendant policji w Middletown, John Ewanciw, powiedział: „Po tym, jak oficer Barone został poważnie ranny, Wydział Policji w Middletown otrzymał ogromną ilość wsparcia od naszej społeczności i naszych partnerów z organów ścigania. Bohaterstwo i odwaga funkcjonariusza Barone w obliczu poważnego niebezpieczeństwa jest świadectwem wyjątkowego poziomu męstwa i zaangażowania, jakie wykazują policjanci w służbie swoim społecznościom. Jestem dożgonnie wdzięczny, że oficer Barone skorzystał ze swojego szkolenia i doświadczenia, aby szybko zneutralizować śmiertelne zagrożenie dla siebie i niewinnych osób postronnych. Zawsze będziemy pamiętać o jego poświęceniu i oddaniu dla mieszkańców naszego miasta”.

Wszystkich 29 funkcjonariuszy nominowanych do nagrody „Policjanta Roku 2020” otrzymało od gubernator Hochul [Dyplom za wyjątkową odwagę](#). [DCJS przyjmuje obecnie nominacje do nagrody za rok 2021](#). Wydziały policji i biura szeryfów muszą złożyć swoje nominacje w agencji do piątku 30 grudnia 2022 roku.

Informacje o Wydziale Służb Sądownictwa Karnego

[Wydział Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork](#) jest wielofunkcyjną agencją wymiaru sprawiedliwości, do której obowiązków należą: szkolenie pracowników organów ścigania; gromadzenie i analizowanie danych dotyczących przestępczości w skali całego stanu; przechowywanie informacji o historii kryminalnej i akt z odciskami palców; nadzór administracyjny nad stanowym bankiem danych DNA, we współpracy z Policją Stanu Nowy Jork; finansowanie i nadzór nad programami nadzoru kuratorskiego i resocjalizacji; zarządzanie federalnymi i stanowymi funduszami na

rzecz wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych; wspieranie agencji związanych z wymiarem sprawiedliwości w sprawach karnych w całym stanie oraz zarządzanie stanowym rejestrem przestępców seksualnych. Aktualności agencji można śledzić na [Twitterze](#) i [Facebooku](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418